
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙ∆ΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ   Αρ. Φύλλου 572

 20 ∆εκεµβρίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευµάτων,
  Πολιτισµού και Αθλητισµού .......................................... 1
Αποκεντρωµένες ∆ιοικήσεις ................................................................... 2 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ,
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

(1)
  Αριθµ. ΥΠΑΙΘΠΑ/Γ∆∆Υ/∆ΙΟΙΚ/
Τ∆ΠΕΦ/141744/14477/12343/582
Τροποποίηση απόφασης διορισµού µελών του ∆ιοικη−

τικού Συµβουλίου του Ταµείου Αρχαιολογικών Πό−
ρων και Απαλλοτριώσεων.

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ, 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 3 του Ν. 736/1977 «Περί Οργανισµού Τα−

µείου Αρχαιολογικών Πόρων και Απαλλοτριώσεων» (ΦΕΚ 
316/Α΄/15.10.1977), όπως τροποποιήθηκε µε το άρθρο 7 
παρ. 8α του Ν. 2557/1997 «Θεσµοί, µέτρα και δράσεις 
πολιτιστικής ανάπτυξης» (ΦΕΚ 271/Α΄/24.12.1997) και το 
άρθρο 12 παρ. 3 του Ν. 3711/2008 «Ίδρυση Νοµικού Προ−
σώπου Ιδιωτικού ∆ικαίου µε την επωνυµία ΜΟΥΣΕΙΟ 
ΑΚΡΟΠΟΛΗΣ και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 224/Α΄/05.11.2008)

β) του Π.∆. 191/2003 «Οργανισµός Υπουργείου Πολιτι−
σµού» (ΦΕΚ 146/Α΄/13.06.2003)

γ) του Π.∆. 85/2012 «Ίδρυση και µετονοµασία, µεταφορά 
και κατάργηση υπηρεσιών» (ΦΕΚ 141/Α΄/21.06.2012)

δ) του Π.∆. 86/2012 «∆ιορισµός Υπουργών, Αναπληρω−
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 141/Α΄/21.06.2012)

ε) του Π.∆. 96/2012 «Σύσταση Γενικής Γραµµατείας Πο−
λιτισµού στο Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευµάτων, 
Πολιτισµού και Αθλητισµού» (ΦΕΚ 154/Α΄/24.07.2012).

2. Την υπ’ αριθµ. Υ27/27.06.2012 (ΦΕΚ 2048/Β΄/28.06.2012) 
απόφαση του Πρωθυπουργού «Καθορισµός αρµοδιοτή−
των του Αναπληρωτή Υπουργού Παιδείας και Θρησκευµά−
των, Πολιτισµού και Αθλητισµού Κωνσταντίνου Τζαβάρα».

3. Την υπ’ αριθµ. ΥΠΑΙΘΠΑ/Γ∆∆Υ/∆ΙΟΙΚ/Τ∆ΠΕΦ/90045/
5306/4582/199/10.09.2012 (ΦΕΚ 429/ΥΟ∆∆/11.09. 2012) από−
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Παιδείας και Θρη−
σκευµάτων, Πολιτισµού και Αθλητισµού, µε την οποία 
διορίστηκαν τα µέλη του ∆ιοικητικού Συµβουλίου του 
Ταµείου Αρχαιολογικών Πόρων και Απαλλοτριώσεων.

4. Την από 11.12.2012 παραίτηση του Παναγιώτη Θανα−
σούλα, Οικονοµολόγου, από την ιδιότητά του ως µέλους 
του ως άνω ∆ιοικητικού Συµβουλίου, αποφασίζουµε:

Α. Τροποποιούµε την υπ’ αριθµ. ΥΠΑΙΘΠΑ/Γ∆∆Υ/∆ΙΟΙΚ/
Τ∆ΠΕΦ/90045/5306/4582/199/10.09.2012 (ΦΕΚ 429/ΥΟ∆∆/
11.09.2012) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Παιδείας 
και Θρησκευµάτων, Πολιτισµού και Αθλητισµού, µε την 
οποία διορίστηκαν τα µέλη του ∆ιοικητικού Συµβουλίου 
του Ταµείου Αρχαιολογικών Πόρων και Απαλλοτριώσεων 
(Νοµικού Προσώπου ∆ηµοσίου ∆ικαίου που εποπτεύεται 
από τη Γενική Γραµµατεία Πολιτισµού του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευµάτων, Πολιτισµού και Αθλητισµού) 
και διορίζουµε, για τον υπόλοιπο χρόνο της θητείας του 
∆.Σ. (λήξη θητείας 11.09.2015), τον Ιωάννη Κίνια του ∆η−
µοσθένη, ∆ικηγόρο, µε Α∆Τ Χ 092342, σε αντικατάσταση 
του Παναγιώτη Θανασούλα του Σπυρίδωνα, µε Α∆Τ Σ 
520324, Οικονοµολόγου, ο οποίος παραιτήθηκε.

Β. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθµ. ΥΠΑΙΘΠΑ/Γ∆∆Υ/
∆ΙΟΙΚ/Τ∆ΠΕΦ/90045/5306/4582/199/10.09.2012 απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 18 ∆εκεµβρίου 2012
Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΒΑΡΑΣ

F

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΕΙΣ
(2)

    ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑ∆ΑΣ 

 Με την υπ’ αριθµ. οικ. 1503/251232/27−11−2012 απόφα−
ση της Γενικής Γραµµατέως της Αποκεντρωµένης ∆ι−
οίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας, που εκδόθη−
κε σύµφωνα µε: α) τις διατάξεις του άρθρου 99 του 
A.N. 2039/1939 (455/τ.Α΄/1939), β) την υπ’ αριθµ. 1080665/
1464/Α0006/8−10−2002 (1330/τ.Β΄/11−10−2002) κοινή υπουρ−
γική απόφαση (Κ.Υ.Α.) των Υπουργών Οικονοµίας και 
Οικονοµικών και Εσωτερικών, ∆ηµόσιας ∆ιοίκησης και 

2775



2776 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.∆.∆.) 

Αποκέντρωσης «Μεταβίβαση αρµοδιοτήτων του Υπουρ−
γείου Οικονοµίας και Οικονοµικών στο Γενικό Γραµ−
µατέα της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας σε θέµατα 
εποπτείας Ιδρυµάτων και Κληροδοτηµάτων», γ) τις δια−
τάξεις του Ν. 2993/2002 (58/τ.Α΄/26−3−2002) Τροποποίηση 
διατάξεων του Κώδικα Οργανισµού ∆ικαστηρίων και 
κατάστασης δικαστικών λειτουργών (κ.ν. 1756/1988) και 
του Κώδικα ∆ικαστικών Υπαλλήλων (κ.ν. 2812/2000) και 
άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει µε το 
Ν. 4002/2011 (180/τ.Α΄/22−8−2011), δ) τη µε αριθ. 1044/
3−4−1992 δηµόσια διαθήκη του Κωνσταντίνου Ευσταθίου 
Σαράντη, η οποία συντάχθηκε ενώπιον της συµβολαι−
ογράφου Βόλου Γαρυφαλλιάς Γιαννουλή − Ζέρβα και 
δηµοσιεύθηκε µε το µε αριθ. 116/5−5−1998 πρακτικό του 
Μονοµελούς Πρωτοδικείου Βόλου, ε) το από 25−8−1999 
Π.∆. (1711/τ.Β΄/6−9−1999) µε το οποίο εγκρίθηκε η σύσταση 
του ανωτέρω ιδρύµατος και κυρώθηκε ο Οργανισµός δι−
οίκησης και διαχείρισής του, αποτελούµενος από δεκα−
τέσσερα (14) άρθρα και στ) τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 
(87/τ.Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη−
σης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης − Πρόγραµµα 
Καλλικράτης», εγκρίθηκε ο διορισµός ως προέδρου του 
∆ιοικητικού Συµβουλίου του κοινωφελούς ιδρύµατος µε 
την επωνυµία «Ίδρυµα εις µνήµην Ευσταθίου Σαράντη» 
Βόλου Μαγνησίας, του υπαλλήλου της ∆.Ο.Υ. Βόλου 
(Α΄ − Β΄), ∆ΗΜΗΤΡΙΟΥ ΤΣΙΛΑΦΑΚΗ του ΧΡΗΣΤΟΥ, κλάδου 
∆Ε Εφοριακών, µε Β΄ βαθµό (σύµφωνα µε το ισχύον σή−
µερα βαθµολόγιο), κατόχου του µε στοιχεία Ξ 748435 
Αστυνοµικού ∆ελτίου Ταυτότητας, στη θέση του παραι−
τηθέντος παρέδρου του Ν.Σ.Κ., ∆ΗΜΗΤΡΙΟΥ ΜΑΚΑΡΟΝΙ−
∆Η, ο οποίος υπηρετεί στο ∆ικαστικό Γραφείο Βόλου. 

   Με την υπ’ αριθµ. 1122/182142/28−11−2012 απόφαση της 
Γενικής Γραµµατέως της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης 
Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας, που εκδόθηκε σύµφωνα 
µε: α) τις διατάξεις του άρθρου 99 του A.N. 2039/1939 
(455/τ.Α΄/1939), β) την υπ’ αριθµ. 1080665/1464/Α0006/
8−10−2002 (1330/τ.Β΄/11−10−2002) κοινή υπουργική απόφα−
ση (Κ.Υ.Α.) των Υπουργών Οικονοµίας και Οικονοµικών 
και Εσωτερικών, ∆ηµόσιας ∆ιοίκησης και Αποκέντρωσης 
«Μεταβίβαση αρµοδιοτήτων του Υπουργείου Οικονοµίας 
και Οικονοµικών στο Γενικό Γραµµατέα της Περιφέρει−
ας Στερεάς Ελλάδας σε θέµατα εποπτείας Ιδρυµάτων 
και Κληροδοτηµάτων», γ) τις διατάξεις του Ν. 2993/2002 
(58/τ.Α΄/26−3−2002) Τροποποίηση διατάξεων του Κώδικα 
Οργανισµού ∆ικαστηρίων και κατάστασης δικαστικών 
λειτουργών (κ.ν. 1756/1988) και του Κώδικα ∆ικαστικών 
Υπαλλήλων (κ.ν. 2812/2000) και άλλες διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει µε το Ν. 4002/2011 (180/τ.Α΄/22−
8−2011), δ) την από 7−9−1972 ιδιόγραφη διαθήκη του Γεωρ−
γίου Νικ. Κωλέττη, η οποία δηµοσιεύθηκε µε το µε αριθ. 
113/18−6−1974 πρακτικό του Μονοµελούς Πρωτοδικείου Βό−
λου και ερµηνεύθηκε µε την υπ’ αριθµ. 10485/1979 απόφα−
ση του Εφετείου Αθηνών, ε) το από 9−10−1982 Π.∆. (1001/τ.
Β΄/8−12−1982) µε το οποίο εγκρίθηκε ο Οργανισµός διοίκη−
σης και διαχείρισης του κεφαλαίου αυτοτελούς διαχείρι−
σης (υποτελούς ιδρύµατος) µε την επωνυµία «Κωλέττειο 
Κληροδότηµα Ζαγοράς» ∆ήµου Ζαγοράς Μαγνησίας και 
στ) τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (87/τ.Α΄/7−6−2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
µένης ∆ιοίκησης − Πρόγραµµα Καλλικράτης», εγκρίθηκε 
ο διορισµός ως προέδρου της ∆ιοικητικής και ∆ιαχει−
ριστικής Επιτροπής του κεφαλαίου αυτοτελούς διαχεί−
ρισης (υποτελούς ιδρύµατος) µε την επωνυµία «Κωλέτ−
τειο Κληροδότηµα Ζαγοράς» Μαγνησίας, του υπαλλήλου 
της ∆.Ο.Υ. Βόλου (Α΄ − Β΄), ∆ΗΜΗΤΡΙΟΥ ΤΣΙΛΑΦΑΚΗ του 
ΧΡΗΣΤΟΥ, κλάδου ∆Ε Εφοριακών, µε Β΄ βαθµό (σύµφω−
να µε το ισχύον σήµερα βαθµολόγιο), κατόχου του µε 

στοιχεία Ξ 748435 Αστυνοµικού ∆ελτίου Ταυτότητας, 
στη θέση του παραιτηθέντος παρέδρου του Ν.Σ.Κ., ∆Η−
ΜΗΤΡΙΟΥ ΜΑΚΑΡΟΝΙ∆Η, ο οποίος υπηρετεί στο ∆ικα−
στικό Γραφείο Βόλου. 

   Με την υπ’ αριθµ. οικ. 1500/251205/27−1−2012 απόφα−
ση της Γενικής Γραµµατέως της Αποκεντρωµένης ∆ι−
οίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας, που εκδό−
θηκε σύµφωνα µε: α) τις διατάξεις του άρθρου 99 του 
A.N. 2039/1939 (455/τ.Α΄/1939), β) την υπ’ αριθµ. 1080665/1464/
Α0006/8−10−2002 κοινή υπουργική απόφαση (Κ.Υ.Α.) των 
Υπουργών Οικονοµίας και Οικονοµικών και Εσωτερικών, 
∆ηµόσιας ∆ιοίκησης και Αποκέντρωσης «Μεταβίβαση αρ−
µοδιοτήτων του Υπουργείου Οικονοµίας και Οικονοµι−
κών στο Γενικό Γραµµατέα της Περιφέρειας Θεσσαλίας 
σε θέµατα εποπτείας Ιδρυµάτων και Κληροδοτηµάτων» 
(1330/τ.Β΄/11−10−2002), γ) τη µε αριθ. 6716/3−10−1969 δηµό−
σια διαθήκη του Ιωάννου Κλεάνθους Μπάϊλα ή Βάϊλα, η 
οποία δηµοσιεύθηκε µε το µε αριθ. 142/16−7−1971 πρακτι−
κό συνεδρίασης του Μονοµελούς Πρωτοδικείου Βόλου, 
δ) τις διατάξεις του άρθρου 4 του µε αριθ. 495/28−6−1974 
Π.∆. (198/τ.Α΄/11−7−1974), µε το οποίο εγκρίθηκε η σύσταση 
του κοινωφελούς ιδρύµατος µε την επωνυµία «Ίδρυµα Ιω−
άννου Μπάϊλα ή Βάϊλα» Βόλου Μαγνησίας και κυρώθηκε 
ο Οργανισµός διοίκησης και διαχείρισης του και ε) τις δι−
ατάξεις του Ν. 3852/2010 (87/τ.Α΄/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτο−
νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκη−
σης − Πρόγραµµα Καλλικράτης», εγκρίθηκε ο διορισµός, ως 
µέλους της ∆ιοικούσας Επιτροπής του κοινωφελούς ιδρύ−
µατος µε την επωνυµία «Ίδρυµα Ιωάννου Μπάϊλα ή Βάϊλα» 
Βόλου Μαγνησίας, του ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗ ΜΠΑΣ∆ΑΝΗ του ΑΧΙΛ−
ΛΕΩΣ, Προέδρου του Επιµελητηρίου Μαγνησίας, κατόπιν 
αρχαιρεσιών, κατόχου του µε στοιχεία Φ 301052 Αστυνο−
µικού ∆ελτίου Ταυτότητας στη θέση του ΗΛΙΑ ΤΣΑΜΠΑΡ−
∆ΟΥΚΑ. Τα υπόλοιπα µέλη της ∆ιοικούσας Επιτροπής του 
ανωτέρω ιδρύµατος παραµένουν ως έχουν. 

   Με την υπ’ αριθµ. 961/152311/28−11−2012 απόφαση της 
Γενικής Γραµµατέως της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης 
Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας, που εκδόθηκε σύµφω−
να µε: α) τις διατάξεις του άρθρου 99 του A.N. 2039/1939 
(455/τ.Α΄/1939), β) την υπ’ αριθµ. 1080665/1464/Α0006/
8−10−2002 κοινή υπουργική απόφαση (Κ.Υ.Α.) των Υπουρ−
γών Οικονοµίας και Οικονοµικών και Εσωτερικών, ∆ηµό−
σιας ∆ιοίκησης και Αποκέντρωσης «Μεταβίβαση αρµο−
διοτήτων του Υπουργείου Οικονοµίας και Οικονοµικών 
στο Γενικό Γραµµατέα της Περιφέρειας Θεσσαλίας σε 
θέµατα εποπτείας Ιδρυµάτων και Κληροδοτηµάτων» 
(1330/τ.Β΄/11−10−2002), γ) την από 21−7−1867 διαθήκη του 
Ιωάννου Κασσαβέτη, δ) τις διατάξεις του από 19.12.1915 
Β.∆. (466/τ.Α΄/19−12−1915) «Περί της ∆ιαχειριστικής Επι−
τροπής κ.λπ. του εν Ζαγορά Κασσαβετείου Παρθενα−
γωγείου» και ε) τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (87/τ.Α΄/
7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης − Πρόγραµµα Καλλικράτης», 
εγκρίθηκε ο διορισµός ως µέλους της ∆ιοικητικής και ∆ια−
χειριστικής Επιτροπής του Κασσαβετείου Κληροδοτήµατος 
& Οικοκυρικού Σχολείου Ζαγοράς» Μαγνησίας, της δικηγό−
ρου Βόλου, ΓΙΑΝΝΑΚΙ∆ΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑΣ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ, 
κατόχου του µε στοιχεία AB 428659 Αστυνοµικού ∆ελτίου 
Ταυτότητας, στη θέση της ΓΕΩΡΓΙΑΣ − ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΣ ΓΕΩΡ−
ΓΟΥΛΑ, δικαστικής αντιπροσώπου του Ν.Σ.Κ., η οποία υπη−
ρετούσε στο ∆ικαστικό Γραφείο Βόλου. Τα υπόλοιπα µέλη 
της ∆ιοικητικής και ∆ιαχειριστικής Επιτροπής του ανωτέ−
ρω κληροδοτήµατος παραµένουν ως έχουν. 

  Η Γενική Γραµµατέας Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης
ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥ∆Η  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*14005722012120002*




